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Under 2025 – totalt ekologisk 
mat 52 procent 
Under 2025 köpte Göteborgs Stad totalt in 52 procent ekologisk mat på ramavtal, mätt i 

kg.  Andelen ekologiska matinköp har ökat jämfört med tidigare mätperioder. Andelen 

inköp har varierat under åren. Under första halvåret 2017 var 51 procent av den inköpta 

maten ekologisk. 

 

Välj ekologiskt  

För att öka andelen ekologisk mat i staden är det viktigt att vid inköpstillfället välja 

ekologiskt. Varje aktivt val gör skillnad. För att ges större möjligheter att kunna välja 

ekologiskt förs också en nära dialog med leverantörer om Göteborgs Stads behov. Att 

välja ekologisk mat bidrar bland annat till en biologisk mångfald, en natur fri från 

syntetiska bekämpningsmedel samt en god djurhållning. 
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Utbudet har ökat över tid 

Göteborgs Stads upphandlade sortiment innehåller en stor andel ekologisk mat och 

utbudet har ökat över tid. Konventionell mat fasas successivt ut till förmån för ekologisk. 

Något som kan påverka inköpen av ekologisk mat är att volymtillgången på marknaden 

är ojämn. Generellt är även ekologisk mat dyrare än konventionell mat. 

Kött 
Lagstiftningen om offentlig upphandling gör det möjligt att upphandla med 

djurskyddskrav motsvarande svensk lagstiftning men inte av produkter från ett specifikt 

ursprungsland. Detta eftersom sådana krav strider mot den fria rörligheten av varor och 

tjänster inom EU. Alla kött och charkprodukter som finns på Göteborgs Stads ramavtal 

som är markerade med tummen upp uppfyller ekologisk produktion eller djurskyddskrav 

motsvarande svensk lagstiftning.  

Göteborgs Stad efterfrågar information från leverantörerna om ursprunget av det kött 

och chark vi har på ramavtal för att underlätta vid beställning och uppföljning. 

Vad är skillnaden mellan ursprungsland och djurskyddskrav 
motsvarande svensk lagstiftning? 

Ursprungsland talar om vilket land en vara kommer ifrån. Det vill säga att djuret är fött, 

uppfött och slaktat i ett specifikt land. Djurskyddskrav motsvarande svensk lagstiftning 

har höga krav på en god djurhållning och ett lågt användande av antibiotika. Det är 

viktigt att känna till att även producenter i andra länder kan uppfylla djurskyddskrav 

motsvarande svensk lagstiftning. 

88 procent av det kött och chark totalt som köps in till Göteborgs Stads verksamheter 

har svenskt ursprung. Jämfört med 2024 är detta en ökning med 3 procentenhet, och en 

höjning med 27 procentenheter jämfört med 2019 då andelen låg på 61 procent. Av de 

kött och charkprodukter med svenskt ursprung är 26 procent ekologiska och 74 procent 

konventionella. 
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Inköp av ekologiskt kött och chark 

Under 2025 har Göteborgs Stad köpte totalt 26 procent ekologiskt kött och chark på 

ramavtal. Det är en minskning med 40 procentenheter jämfört med 2019 då andelen låg 

på 66 procent. 

 

  

Inköps- och upphandlingsförvaltningen

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

2020 2021 2022 2023 2024 2025*

Inköp av ekologiskt kött och chark

26%
23%

56%

39% 37%

26%

*Avser hela 2025.



 

 

Ekologisk och etiskt märkt mat – helår 2025 
Inköps- och upphandlingsförvaltningen  
  

goteborg.se  

MSC- och ASC-märkning 
MSC- och ASC-märkning står för ett hållbart fiske för vildfångad och odlad fisk. 

 

Ekologisk mjölk 
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Varför har inköpen av ekologisk mjölk minskat?  

För att minska på förpackningssvinn och matsvinn har verksamheter minskat sina inköp 

av ekologisk portionsförpackad kaffemjölk och väljer i stället 1-litersförpackningar med 

lång hållbarhet. Eftersom det saknas ekologisk mjölk i samma typ av förpackning och 

hållbarhet påverkas resultatet av det. Detta har inneburit att andelen inköp av ekologisk 

mjölk totalt har sjunkit över tid med 7 procentenheter jämfört med 2019 då andelen låg 

på 95 procent.  

Inköpen av ekologiska ägg   

 

En anledning till att andelen inköp av ekologiska ägg minskade under 2024, jämfört med 
2023 var att det var en stor brist på ekologiska ägg på marknaden. Under 2025 har 
tillgången på ekologiska ägg återhämtat sig.  
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Ekologiska bönor och linser 

 

 

Bananer, kaffe och te 
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